
                                                  

２０２３年４月１７日 

 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、２０２３年

７月１日（土）出荷分より、包装米飯製品および米製品につきまして、価格を改定させてい

ただく事といたしました。 

 

近年、市場を取り巻く環境は、包装資材費やエネルギー費、物流費の上昇が続いておりま

す。弊社といたしましては、これらのコスト上昇を吸収すべく生産の合理化等さまざまな対

策を講じてまいりましたが、企業努力のみでは吸収しきれない状況に陥っております。 

 
この様な状況の下、弊社では今後とも高品質かつ安心安全な製品を供給していくため、製

品価格の改定を実施させて頂きたくお願い申し上げます。 

 
弊社はこれからも品質の向上とともに経営効率化を推進し、お客様にお喜び頂ける価値

ある製品とサービスの提供に努めて参ります。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

■対象製品  包装米飯製品・米製品（価格改定対象製品一覧表をご参照ください。） 

 
■改定日   ２０２３年 ７月 １日（土）弊社出荷分より 

 
■価格改定率  約８～１０％ 

 
 
＜本件に関するお問い合わせ＞ 
越後製菓株式会社 営業本部  TEL：0258-36-2358 
 

以上 

 

NEWS RELEASE 

包装米飯製品・米製品の価格改定のお知らせ 



 

 

 

◆価格改定対象製品一覧表 

商品名 規格 入数 価格改定日 価格改定率 

越後のごはん コシヒカリ    200ｇ 20 

2023 年 
7 月 1 日 

出荷分より 
約 8～10％ 

越後のごはん コシヒカリ３個Ｐ 200ｇ×3 8 

越後のごはん コシヒカリ５個Ｐ 180ｇ×5 4 

越後のごはん   200ｇ 20 

越後のごはん ３個Ｐ    200ｇ×3 8 

越後のおいしいごはん 3 年保存 200ｇ 20 

越後のおいしいごはん 3 年保存 3 個Ｐ 200ｇ×3 8 

玄米ごはん 150ｇ 12 

十種穀物ごはん 150ｇ 12 

ほくほく豆の玄米ごはん 150ｇ 12 

ほくほく豆の玄米ごはん３個Ｐ 150ｇ×3 4 

日本のごはん 120ｇ×4 12 

日本のごはん１０食入 120ｇ×10 6 

日本のごはん１食入 120ｇ 12 

もち麦ごはん 120g×2 6 

黒米・玄米入り もち麦ごはん 120g×2 6 

ふっくら赤飯    160ｇ 12 

いざという時の越後のごはん 200ｇ 20 

非常用・備蓄用白飯 200ｇ×6 6 

Ａカットごはん ２００ｇ    200ｇ 12 

もちもちお赤飯セット 363ｇ 10 

ふつうに炊ける玄米 500ｇ 10 

 

  

NEWS RELEASE 


